使用说明书
放大器内置型光电传感器
SA1E系列
安全注意事项
1 型号构成
2 安装
3 普通规格
4 使用注意事项
5 接线
6 各部分的名称和尺寸
注 意
B-1587(3)
非常感谢您购买IDEC的产品。
请确认订购的产品无误后，认真阅读本使用说明书的内容，正确使
用本产品。此外，请将本使用说明书由用户妥善保管。
以下为操作不当会导致人身伤害或设备损坏的事项。
无记号 ：电缆长1m
 -2M ：电缆长2m
 -5M ：电缆长5m
 C ：M8连接器
SA1E-□□□□
·产品安装螺钉的拧紧扭矩在0.4～0.5N·m。
·请注意，安装产品时，如果过度拧紧安装螺钉，或用锤子等敲打
产品，会损坏保护结构。
安装架（另售）
SA9Z-K01
产品安装螺钉
M3 × 12
·电源复位时间为100ms，因此请在接通电源100ms后再使用。
·负载与光电传感器分别与不同的电源连接在一起时，请务必先接
通光电传感器的电源。
·请避免在以下场所设置、使用本产品，否则会导致误动作或损坏
产品。
1）导航设备、热源的附近
2）振动、冲击较多的场所
3）灰尘较多的场所
4）有害气体的环境中
5）直接溅到水、油和药品等的场所
6）室外
·设置时请不要让检测表面直接暴露在直射阳光或荧光灯等光线
下。
·如果镜头表面或开口部位沾有水滴，则检测性能会发生变化，因
此请用柔软的布等拭去水滴后使用。光请注意，因光学部分的使
用材料为丙烯树脂，所以，切勿使用氨气，氢氧化钠，酒精以及
稀释液等有机溶剤擦拭。
注 意
·请不要施加交流电源。否则可能会导致破裂或烧坏。
·请务必在切断电源的状态下进行接线作业。
·接线错误将导致内部电路损坏，因此请参考输入输出电路连接示
例进行接线。
·请在额定电源电压范围内使用。
·使用开关电源时，请务必将FG端子接地。
·请避免用同一根配管或接线管与高压线或动力线（尤其是变频器
动力线）并列连接，否则可能会因诱导噪音造成误动作或损坏设
备。
·如果接线太长或可能受到动力源、电磁设备等的影响，请采用单
独接线的原则。
·电缆延长线请使用芯线大于0.3mm2的电缆，并将长度控制在100m
以内。
·在连接器型产品上与连接器电缆连接时的拧紧扭矩在0.2～
0.4N·m。
检测方式
NPN 亮动
输出 暗通
PNP 亮动
输出 暗通
光源